
 1 

1

 
 

DIPARTIMENTO URBANISTICA E SERVIZI AL TERRITORIO E ALLE 

IMPRESE 

 

N. 399 

 

DETERMINAZIONE 

 

del  07 giugno 2024 

 

 

OGGETTO: ARTICOLO 8 - LEGGE REGIONALE 45/89. RESTITUZIONE 

CAUZIONE RIF. AUTORIZZAZIONE PROT N 21554 del 02/07/2021 

 

La sottoscritta MASILLO CARMELA , Dirigente del Dipartimento Urbanistica E Servizi Al 

Territorio E Alle Imprese. 
 

Vista l’Autorizzazione prot. n. 21554 data 02/07/2021, rilasciata da questo Comune, a 

norma della L.R. 45/89, per l’intervento di “Ristrutturazione edilizia di un fabbricato 

accessorio in Strada Robè Giusta n. 43/B – 17084 Mondovì al Foglio 105, mappale 128 sub. 

6”. 

Visto il versamento di € 1000,00 (operazione del 14-06-2021 effettuata con Intesa San 

Paolo – tramite Internet banking), a favore del Comune di Mondovì, quale deposito 

cauzionale a garanzia della corretta esecuzione delle opere di cui al precedente capoverso, a 

norma dell’art. 8 della L.R. 45/89. 

Vista la richiesta depositata dal titolare della suddetta autorizzazione, in data 01/08/2023 

al prot. n. 30287 al fine di ottenere la restituzione del deposito cauzionale, nella quale ha 

dichiarato il completamento dei lavori. 

Preso atto della conclusione dell’istruttoria effettuata dall’ufficio sulla regolarità 

dell’intervento ed il rispetto delle prescrizioni impartite in sede di autorizzazione, conclusasi 

con il ricevimento della relazione geologica di corretta gestione delle acque meteoriche, 

pervenuta con nota prot. n. 29549 del 04/06/2024. 

Richiamate: 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 44 adottata in data 29/09/2023 di 

approvazione del Documento Unico di Programmazione (DUP) 2024/2026; 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 74 adottata in data 22/12/2023 di 

approvazione del bilancio di previsione finanziario 2024/2026, nonché le successive 

variazioni; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 15 del 10/02/2024 di approvazione del 



 2 

Piano Esecutivo di Gestione 2024/2026, nonché le successive variazioni; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 45 del 30/03/2024 di approvazione del 

PIAO per il triennio 2024/2026. 

Richiamati gli art. 183-184 del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 e gli art.54 e 62 del 

Regolamento Comunale di Contabilità. 

Considerato che detto piano affida al sottoscritto la gestione del servizio in oggetto e dei 

relativi capitoli di spesa e che il presente provvedimento risulta coerente con gli obbiettivi 

fissati negli atti programmatici richiamati. 

Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la 

correttezza dell’azione amministrativa del presente atto, ai sensi dell’art. 147 bis del 

T.U.E.L. 267/2000, da parte del competente responsabile del servizio. 

Per le motivazioni sopra esposte, 

D E T E R M I N A 

1. Di restituire al titolare dell’autorizzazione idrogeologica prot. n. 21554 del 

02/07/2021, il deposito cauzionale a garanzia della corretta esecuzione delle opere di € 

1000,00, a norma dell’art. 8 della L.R. 45/89, con imputazione al cap.2600/0 gestione 

residui. 

2. Di disporre la trasmissione della presente determinazione al Dipartimento Contabilità 

e Finanze per l’emissione del mandato di pagamento. 

 

 

 

 

Mondovì, li  07 giugno 2024 

 

IL DIRIGENTE / IL RESPONSABILE 

MASILLO CARMELA  * 

 

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

 


